



## RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

Nº 073 - 2010 – GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO – GRJ

Callao, 03 NOV. 2010

### VISTOS:

La Resolución de Vicepresidencia del Gobierno Regional del Callao Nº 006-2010-Gobierno Regional del Callao-VP de fecha 16 de Marzo de 2010, expedida por la Vicepresidencia del Gobierno Regional del Callao, el Acta de Inicio de Actividad de fecha 19 de Marzo de 2010, el Acta de Término de Actividad de fecha 21 de Marzo de 2010, el Informe Nº 07-2010-JCOM, suscrito por el Coordinador de la Actividad, y el Informe Nº 024-2010-AOM, de fecha 22 de Octubre de 2010, y;

### CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Vicepresidencia del Gobierno Regional del Callao Nº 006-2010-Gobierno Regional del Callao-VP de fecha 15 de Marzo de 2010 la Vicepresidencia del Gobierno Regional del Callao aprobó el Expediente Técnico de la Actividad **“CELEBRACION DEL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER CHALACA”**, con un Presupuesto Analítico desagregado ascendente a la suma de S/. 59,680.00 (Cincuenta y Nueve Mil Seiscientos Ochenta con 00/100 Nuevos soles), incluido IGV e impuestos, con precios al mes de Marzo de 2010, mediante la modalidad de ejecución presupuestaria directa;

Que, con fecha 19 de Marzo de 2010, se elaboró el ACTA DE INICIO de ejecución de la Actividad **“CELEBRACION DEL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER CHALACA”**, suscrita por el Coordinador de la Actividad y el Vicepresidente del Gobierno Regional del Callao, en lo que respecta a la fecha de inicio de la actividad;

Que, con fecha 21 de Marzo de 2010, se elaboró el ACTA DE TERMINO de la Actividad **“CELEBRACION DEL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER CHALACA”**, suscrita por el Coordinador de la Actividad y el Vicepresidente del Gobierno Regional del Callao, en lo que respecta a la fecha de conclusión de la actividad;

Que, a través del Memorándum Nº 398-2010-GRC-GRJ de fecha 03 de Setiembre de 2010, la Gerencia Regional de la Juventud solicita a la Gerencia de Administración el Reporte de la Específica de Gastos de la Actividad **“CELEBRACION DEL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER CHALACA”**; emitiéndose el Informe Nº 606-2010/GRC/GA-CONTA de fecha 07 de Setiembre de 2010, mediante el cual la Oficina de Contabilidad remite el reporte de especificas de gasto de la actividad en mención, indicando que ha elaborado el Cuadro de Liquidación Financiera que asciende a la suma de S/. 59,680.00 (Cincuenta y Nueve Mil Seiscientos Ochenta con 00/100 Nuevos soles);



073

Que, a través del Informe N° 07-2010-JLCOM, de fecha 22 de Marzo de 2009, el Coordinador de la Actividad da cuenta sobre el cumplimiento de las metas y objetivos planteados al momento de proponer de la actividad;

Que, mediante Informe N° 024-2010-AOM de fecha 22 de octubre de 2010, se otorga la conformidad de la Liquidación Técnica Financiera de la actividad "**CELEBRACION DEL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER CHALACA**", se da cuenta sobre el cumplimiento de las metas planteadas, así como la ejecución del 100.00% (cien por ciento) del presupuesto analítico aprobado;

Que, por Resolución Ejecutiva Regional N° 140, de fecha 14 de abril de 2010, se ha resuelto transferir a la Gerencia Regional de la Juventud las actividades a cargo de la Vicepresidencia del Gobierno Regional del Callao, debiendo entenderse que se incluyen la transferencia presupuestal, así como las responsabilidades inherentes a su gestión y ejecución; lo que implica que la Gerencia Regional de la Juventud se encuentra facultada a realizar las acciones a que hubiere lugar con el objeto de cumplir con la gestión y ejecución encargadas, lo que incluye la emisión de Resoluciones Gerenciales;

Que, de conformidad con lo dispuesto en la Resolución Ejecutiva Regional N° 119 de fecha 07 de abril de 2010, y las facultades delegadas en las Resoluciones Ejecutivas Regional N° 200 y 300-2009-GRC-PR de fecha 29 de Abril y 18 de Agosto del 2009 respectivamente, y de acuerdo a lo dispuesto en el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional, aprobado por Ordenanza Regional N° 006-2008-REGION CALLAO-CR, de fecha 11 de Marzo de 2008, cuenta con la conformidad de la Gerencia Regional de la Juventud;

**SE RESUELVE:**

**ARTICULO UNICO: APROBAR**, por las consideraciones expuestas, la Liquidación Técnica-Financiera de la actividad "**CELEBRACION DEL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER CHALACA**", con un Presupuesto Analítico desagregado ascendente a la suma de S/.59,680.00 (Cincuenta y Nueve Mil Seiscientos Ochenta con 00/100 Nuevos soles); correspondiente al periodo presupuestal 2010, con un plazo de ejecución de tres (03) días, mediante la modalidad de Ejecución Presupuestaria Directa, según Anexo N° 01, que debidamente visado forma parte integrante de la presente Resolución.

**REGISTRESE Y COMUNIQUESE**

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO



ROBERTO JOAQUÍN MARTÍNEZ VERA TOLEDO  
Gerente Regional de la Juventud

## ANEXO - 01

ACTIVIDAD: CELEBRACION DEL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER CHALACA.

PARTIDA ESPECIFICA	DENOMINACION ESPECIFICA DEL GASTOS 2009	2010 PPTO	EJECUTADO	2010 EJECUTADO	TOTAL EJECUTADO	SALDO	AVANCE %
22239999	FLORES ARTIFICIALES	11,200.00	0.00	11,200.00	0.00	0.00	100
231211	VESTUARIOS	7,200.00	0.00	7,200.00	0.00	0.00	100
2319914	SIMBOLOS DISTINTIVOS	2,700.00	0.00	2,700.00	0.00	0.00	100
232242	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	10,680.00	0.00	10,680.00	0.00	0.00	100
232512	PAPELERIA EN GENERAL	7,500.00	0.00	7,500.00	0.00	0.00	100
2325199	OTROS BIENES Y ACTIVOS	9,700.00	0.00	9,700.00	0.00	0.00	100
23271099	SERVICIOS NO PERSONALES	10,700.00	0.00	10,700.00	0.00	0.00	100
		<b>59,680.00</b>	<b>0.00</b>	<b>59,680.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>100</b>





076

**ANEXO 01**

ESP. GASTO	DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	MES	P. UNIT.	PARCIAL	Año 2010	Año 2011
<b>2.3.2.7.11.99.0</b>	<b>SERVICIOS DIVERSOS</b>					<b>4,410.00</b>	<b>4,410.00</b>	<b>0.00</b>
	Servicio de Fólderes Papel Folcote Plastificado, Tamaño A4, Todo color.	Unid.	7000	1	0.63	4,410.00	4,410.00	0.00
<b>2.3.2.7.11.992</b>	<b>SERVICIOS DIVERSOS</b>					<b>424,000.00</b>	<b>184,000.00</b>	<b>240,000.00</b>
	Coordinador General	Unid.	1	18	7,000.00	126,000.00	45,500.00	80,500.00
	Especialista en Evaluación de la Calidad Educativa I	Unid.	1	18	5,000.00	90,000.00	32,500.00	57,500.00
	Especialista en Evaluación de la Calidad Educativa II	Unid.	1	4	4,500.00	18,000.00	18,000.00	0.00
	Especialista en Gestión Presupuestaria y Administrativa	Unid.	1	10	5,000.00	50,000.00	32,500.00	17,500.00
	Especialista en Formación y Capacitación Docente I	Unid.	1	10	4,500.00	45,000.00	29,250.00	15,750.00
	Especialista en Análisis Estadístico	Unid.	1	10	5,000.00	50,000.00	10,000.00	40,000.00
	Asistente Administrativo	Unid.	1	18	2,500.00	45,000.00	16,250.00	28,750.00
<b>2.3.2.7.4.1</b>	<b>SERVICIOS DE PROCESAMIENTO DE DATOS E INFORMÁTICA</b>					<b>40,000.00</b>	<b>12,000.00</b>	<b>28,000.00</b>
	Programador Informático	Unid.	1	10	4,000.00	40,000.00	12,000.00	28,000.00
<b>2.3.2.7.2.2</b>	<b>SERVICIOS DE TERCEROS</b>					<b>130,495.00</b>	<b>130,495.00</b>	<b>0.00</b>
	Asesoría en diseño y concepción de proyectos educativos (Según TDR)	Unid.	1	1	10,520.00	10,520.00	10,520.00	0.00
	Concepción y diseño del Sistema Regional de Acompañamiento y Tutoría Especializada en Aula para Educación Básica Regular del Callao (Según TDR)	Unid.	2	1	10,500.00	21,000.00	21,000.00	0.00
	Socialización del Programa Regional de Formación en Servicio para Docentes y Directivos de Educación Básica del Callao (Según TDR)	Unid.	4	1	9,500.00	38,000.00	38,000.00	0.00
	Análisis cualitativo y cuantitativo del Censo de Profesores de Inicial y Primaria (Según TDR)	Unid.	5	1	8,000.00	40,000.00	40,000.00	0.00





076

**ANEXO 01**

ESP. GASTO	DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	MES	P. UNIT.	PARCIAL	Año 2010	Año 2011
	Formulación de instrumentos de recolección de datos (Según TDR)	Unid.	1	1	8,000.00	8,000.00	8,000.00	0.00
	Formulación de Términos de Referencia especializados en materia educativa (Según TDR)	Unid.	1	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00	0.00
	Servicio de Acondicionamiento de Oficina según TDR	Unid.	1	1	2,975.00	2,975.00	2,975.00	0.00
<b>2.3.2.7.1.5</b>	<b>ESTUDIOS E INVESTIGACIONES</b>					<b>5,184,730.00</b>	<b>653,905.00</b>	<b>4,530,825.00</b>
	Realización del Primer Censo Educativo	Censo	1		653,905.00	653,905.00	653,905.00	
	Diagnostico integral de la Calidad Educativa del Callao	Estudio	1		631,625.00	631,625.00	0.00	631,625.00
	Elaboración de Estándares Educativos	Estándar	1		770,000.00	770,000.00	0.00	770,000.00
	Estudio de Línea de Base	Estudio	1		1,290,000.00	1,290,000.00	0.00	1,290,000.00
	Diseño e implementación del Programa de Formación	Programa	1		1,839,200.00	1,839,200.00	0.00	1,839,200.00
<b>2.6.3.2.1.2</b>	<b>MOBILIARIO</b>					<b>26,017.45</b>	<b>26,017.45</b>	<b>0.00</b>
	Escritorio en Melamine tipo Gerencial - (Según Especificaciones técnicas)	Unid.	1		1,010.41	1,010.41	1,010.41	0.00
	Modulo de trabajo en melamine para 8 personas (Según Especificaciones Técnicas)	Unid.	8		1,183.38	9,467.04	9,467.04	0.00
	Estante en melamine (Según Especificaciones técnicas)	Unid.	2		1,600.00	3,200.00	3,200.00	0.00
	Armario en melamine 2 puertas (Según Especificaciones Técnicas)	Unid.	4		620.00	2,480.00	2,480.00	0.00
	Archivador en melamine (Según Especificaciones técnicas)	Unid.	4		580.00	2,320.00	2,320.00	0.00
	Mesa para reuniones en Melamine (Según Especificaciones técnicas)	Unid.	1		1,400.00	1,400.00	1,400.00	0.00





## ANEXO 01

ESP. GASTO	DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	MES	P. UNIT.	PARCIAL	Año 2010	Año 2011
	Sillón Giratorio modelo Gerencial (Según Especificaciones técnicas)	Unid.	1		840.00	840.00	840.00	0.00
	Silla Giratoia de Metal (Según Especificaciones técnicas)	Unid.	10		340.00	3,400.00	3,400.00	0.00
	Sillas fijas de metal (Según Especificaciones técnicas)	Unid.	10		190.00	1,900.00	1,900.00	0.00
<b>2.6.3.2.3.1</b>	<b>EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS</b>					<b>16,950.00</b>	<b>16,950.00</b>	<b>0.00</b>
	Equipos de computo, según B	Unid.	5		2,590.00	12,950.00	12,950.00	0.00
	Lap Top, según Especificacion	Unid.	1		4,000.00	4,000.00	4,000.00	0.00
<b>2.3.1.5.1.1</b>	<b>REPUESTOS Y ACCESORIOS (TONERS, TINTAS, ETC.)</b>					<b>11,600.75</b>	<b>11,600.75</b>	<b>0.00</b>
	Toner negro modelo Q2612A para impresora Láser jet HP	Unid	35		230.00	8,050.00	8,050.00	0.00
	Toner negro para fotocopiadora Konica Minolta Bizhub 211	Unid	15		120.00	1,800.00	1,800.00	0.00
	Cartucho de Tinta HP-21 (C9351AL)	Unid	25		46.83	1,170.75	1,170.75	0.00
	Cartucho de Tinta HP-22 (C9352AL)	Unid	10		58.00	580.00	580.00	0.00
<b>2.3.2.2.4.2</b>	<b>SERVICIOS DE PUBLICIDAD, IMPRESIONES, DIFUSIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL</b>					<b>12,900.00</b>	<b>12,900.00</b>	<b>0.00</b>
	Tríptico todo color papel couché	Millares	15000	1	0.16	2,400.00	2,400.00	0.00
	Informe Técnico sobre el Resultados del Censo Educativo	Unid.	700	1	15.00	10,500.00	10,500.00	0.00
<b>2.3.2.7.10.99</b>	<b>SERVICIOS DE ATENCIONES Y CELEBRACIONES</b>					<b>9,375.00</b>	<b>9,375.00</b>	<b>0.00</b>
	Coffe Break - Conferencia de Prensa (según TDR)	Conferencia	1250	1	7.50	9,375.00	9,375.00	0.00
	<b>TOTAL</b>					<b>5,860,478.20</b>	<b>1,061,653.20</b>	<b>4,798,825.00</b>

